
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/142/17 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego panu zagospodarowania przestrzennego części gminy Kolno 

dotyczącej części terenów wsi Wincenta 

Na podstawie art. 20 ust. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250, 1579) oraz art. 18 ust. 2  

pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 

1579, 1948) i uchwały nr IX/45/15 Rady Gminy Kolno z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przystąpienia  

do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Kolno dotyczącej części 

terenów wsi Wincenta oraz po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kolno, uchwala się co następuje: 

§ 1. Plan składa się z następujących elementów podlegających uchwaleniu i opublikowaniu: 

1) ustaleń planu stanowiących treść niniejszej uchwały; 

2) rysunku planu w skali 1:2000, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) rozstrzygnięcia w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

4) rozstrzygnięcia o sposobie realizacji oraz zasadach finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się następującą interpretację użytych symboli i pojęć: 

1) plan – niniejsza zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Kolno 

dotycząca części terenów wsi Wincenta; 

2) ustawa - ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia wyznaczona na rysunku planu, przed którą nie może być wysunięte 

lico zewnętrznej nadziemnej ściany wznoszonego budynku. 

§ 3. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązujące: 

1) granica opracowania planu; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) oznaczenie przeznaczenia terenu, zgodnie z § 4, 

2. Oznaczenia graficzne znajdujące się na rysunku planu, niewymienione w ust. 1, mają charakter 

informacyjny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 lutego 2017 r.

Poz. 669



3. Oznaczenie granicy opracowania planu biegnące wzdłuż linii rozgraniczających należy traktować jako 

biegnące po tych liniach. 

§ 4. Ustala się przeznaczenia terenów: 

1) teren obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych, oznaczony symbolem RU; 

2) teren zieleni izolacyjnej, oznaczony symbolem ZI. 

§ 5. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) miejsca postojowe należy zapewnić na terenie w liczbie zgodnej z ustaleniami szczegółowymi; 

2) ogrodzenia od strony dróg nie wyższe niż 1,80 m; 

3) zakaz wydzielania działek budowlanych bez bezpośredniego dostępu do drogi, z której teren wydzielony 

liniami rozgraniczającymi ma ustalony w planie dojazd. 

§ 6. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz kształtowania krajobrazu: 

1) obszar objęty planem położony jest w całości w obszarze chronionego krajobrazu Równiny Kurpiowskiej 

i Doliny Dolnej Narwi; 

2) na terenach wymienionych w ust. 1 obowiązują przepisy odrębne dotyczące ochrony przyrody, w tym 

Rozporządzenia nr 11/05 Wojewody Podlaskiego z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Równiny Kurpiowskiej i Doliny Dolnej Narwi; 

3) zasady kształtowania krajobrazu terenu zawarto w ustaleniach szczegółowych. 

§ 7. Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków w tym krajobrazów 

kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej: 

1) obszar objęty planem zlokalizowany jest poza obszarowymi formami ochrony zabytków; 

2) na obszarze objętym planem nie występują obiekty zabytkowe objęte ochroną; 

3) ze względu na charakter występowania znalezisk archeologicznych, nie można wykluczyć istnienia  

na terenie objętym granicami planu, zabytkowych obiektów archeologicznych, objętych ochroną  

na podstawie przepisów odrębnych dotyczących ochrony zabytków. 

§ 8. Na obszarze objętym planem nie występują przestrzenie publiczne oraz obszary przestrzeni 

publicznych wyznaczone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. 

§ 9. Ustalenia dotyczące zasad kształtowania zabudowy oraz parametrów i wskaźników zagospodarowania 

terenu zawarto w ustaleniach szczegółowych. 

§ 10. Ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 

ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa: 

1) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 

przepisów o ochronie przyrody określono w § 6; 

2) w granicach planu nie występują tereny górnicze; 

3) w granicach planu nie występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią; 

4) w granicach planu nie występują obszary osuwania się mas ziemnych; 

5) obszar objęty planem zlokalizowany jest na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP  

nr 215 Subniecka Warszawska) – objętego ochroną na podstawie przepisów odrębnych; 

6) dla obszaru objętego planem nie wskazano krajobrazów priorytetowych w dokumentach nadrzędnych. 

§ 11. Nie określa się zasad scalenia i podziału nieruchomości, ze względu na to, że plan przeznacza teren  

na cele rolne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 669



§ 12. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej: 

1) w granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, rozbudowę, przebudowę i modernizację sieci 

wodociągowej, przyłączy i urządzeń jej towarzyszących, zgodnie z przepisami odrębnymi 

2) w granicach obszaru objętego planem nakazuje się odprowadzenie ścieków komunalnych do sieci 

kanalizacji sanitarnej; 

3) ścieki przemysłowe należy odprowadzić zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) w granicach obszaru objętego planem do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej dopuszcza się 

zastosowanie innych rozwiązań w zakresie odprowadzania ścieków zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) w granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, rozbudowę, przebudowę i modernizację 

kanalizacji deszczowej, przyłączy i urządzeń jej towarzyszących, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) w granicach obszaru objętego planem wody opadowe należy zagospodarować zgodnie z przepisami 

odrębnymi dotyczącymi prawa wodnego wraz z przepisami wykonawczymi; 

7) w granicach obszaru objętego planem gromadzenie odpadów oraz ich wywóz, należy wykonywać zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi odpadów oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

lokalnymi; 

8) w granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, rozbudowę, przebudowę i modernizację linii 

elektroenergetycznych wraz z urządzeniami im towarzyszącymi, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

9) w granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, rozbudowę, przebudowę i modernizację sieci 

gazowych oraz urządzeń im towarzyszących, zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi sieci 

gazowych; 

10) w granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, rozbudowę, przebudowę i modernizację 

sieci ciepłowniczych oraz urządzeń im towarzyszących, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

11) w granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, rozbudowę, przebudowę i modernizację 

sieci telekomunikacyjnych oraz urządzeń im towarzyszących, zgodnie z przepisami odrębnym; 

12) dostępność komunikacyjna terenów objętych planem z drogi publicznej oraz wewnętrznej przylegających 

do granicy planu. 

§ 13. Ustalenia dotyczące szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 

użytkowaniu zawarto w ustaleniach szczegółowych. 

§ 14. Plan nie ustala sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów. 

§ 15. Na całym obszarze objętym planem, ustala się stawkę opłaty planistycznej w wysokości 20%. 

§ 16. Ustalenia szczegółowe dla terenu oznaczonego symbolem RU: 

1) przeznaczenie – teren obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych; 

2) zasady kształtowania zabudowy: 

a) teren realizacji obiektów obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych (np. fermy drobiu, 

gospodarstwa chowu trzody i bydła, gospodarstwa przetwórstwa owocowo-warzywnego  

i in. gospodarstwa rolne i hodowlane); 

b) wysokość zabudowy nie więcej niż 10,5 m dla budynków oraz nie więcej niż 25,0 m dla masztów, 

kominów i urządzeń, 

c) dachy dwu lub wielospadowe o kącie nachylenia głównych połaci dachowych w przedziale 5°-45°, 

d) główne połacie dachu symetryczne, 

e) pokrycie dachu w odcieniach czerwieni, brązu lub grafitu i szarości; 

3) zasady zagospodarowania terenu: 

a) intensywność zabudowy od 0,1 do 1,25, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 669



b) maksymalna powierzchnia zabudowy nie więcej niż 50% powierzchni terenu, 

c) powierzchnia biologicznie czynna nie może być mniejsza niż 10% powierzchni działki budowlanej, 

d) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy jak na rysunku planu – 20,0 m od granic działek 

ewidencyjnych oraz 25,0 m od granic działek ewidencyjnych, 

e) miejsca postojowe zapewnić w liczbie nie mniejszej niż 5, 

f) liczba miejsc postojowych przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową (dla osób z niepełnosprawnością) nie może być mniejsza niż 1 dla działki budowlanej, 

g) miejsca postojowe przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową należy 

realizować zgodnie z przepisami odrębnymi, 

h) dopuszcza się lokalizację miejsc postojowych w budynkach. 

§ 17. Ustalenia szczegółowe dla terenu oznaczonego symbolem ZI: 

1. Przeznaczenie – teren zieleni izolacyjnej. 

2. Teren należy urządzić w formie zwartej zieleni wielopiętrowej, o minimalnej szerokości 15,0 m 

i docelowej wysokości minimum 3,0 m, tworzący barierę wizualną i akustyczną z możliwością przerwania 

w miejscach sytuowania bram wjazdowych oraz w przypadku konieczności ominięcia istniejących przeszkód 

(np. obiektów infrastruktury technicznej itp.). 

3. Dopuszcza się również zmniejszenie minimalnej wysokości docelowej dla zachowania wymogów 

wynikających z przepisów odrębnych. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kolno 

Wojciech Jermacz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 669



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 669



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/142/17 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Rozstrzygnięcie w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu planu: dotyczy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części gminy Kolno dotyczącej części terenów wsi Wincenta 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.), Rada Gminy Kolno postanawia, co następuje: 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Kolno dotyczącej części 

terenów wsi Wincenta wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego 

wglądu w dniach od 29 sierpnia 2016 r. do 26 września 2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kolno. Zgodnie 

z terminem, określonym na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy, termin składania uwag upłynął odpowiednio 

w dniu 12 października 2016 r. 

W wyznaczonym terminie wpłynęło 11 pism z uwagami dotyczącymi projektu planu miejscowego 

i prognozy oddziaływania na środowisko. Wójt Gminy Kolno nie uwzględnił uwag. 

Tabela nr 1 stanowi rozstrzygnięcie Rady Gminy Kolno w sprawie rozpatrzenia uwag. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 669



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 669



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/142/17 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

rozstrzygnięcie o sposobie realizacji oraz zasadach finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych: 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Rada Gminy Kolno rozstrzyga co następuje: 

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej należące do zadań własnych gminy obejmują budowę 

systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zadania własne gminy, będą 

realizowane i finansowane, w całości lub części, ze środków budżetu gminy oraz źródeł zewnętrznych 

w oparciu  o obowiązujące przepisy i zawarte umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 669


		2017-02-16T08:04:55+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




